
UCHWAŁA NR XXIV/162 /2012
RADY GMINY MODLIBORZYCE

z dnia 13 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362, z późn. zm.) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest odpłatne. 

2. Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom samotnie 
gospodarującym i osobom w rodzinie, których dochód odpowiednio na osobę samotnie gospodarującą lub 
osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują również osobom i rodzinom, nie 
spełniającym kryterium dochodowego określonego w ust. 2, których dochód przekracza ustawowe kryterium 
pod warunkiem ich zwrotu, na zasadach określonych w tabelach odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, stanowiących załączniki do uchwały. 

§ 2. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 11,40złotych. 

2. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej specjalistycznej ustala się na kwotę 13,60 złotych. 

§ 3. 1. Warunki odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
osób samotnie gospodarujących określa tabela stanowiąca załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Warunki odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych osób 
mieszkających w rodzinie określa tabela stanowiąca załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Modliborzycach, na wniosek osoby, która ma ustaloną odpłatność za korzystanie z usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych lub na wniosek pracownika socjalnego, może dokonać częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z ponoszenia odpłatności wynikających z tabeli, na czas określony, ze względu na: 

1) Konieczność ponoszenia dużych wydatków w stosunku do dochodów na koszty leczenia, zakup leków, 
środków opatrunkowych oraz kosztów rehabilitacji. 

2) Zdarzenie losowe. 

3) Długotrwałą chorobę. 

4) Niepełnosprawność. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 4557



§ 5. 1. Opłaty za korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych wnoszone są 
na wskazane konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Modliborzycach w terminie do ostatniego dnia 
danego miesiąca, w którym wykonana została usługa. 

2. Podstawę naliczenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi miesięczne 
rozliczenie karty pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzonej przez osobę korzystającą z usług, członka jej 
rodziny lub opiekuna prawnego. 

§ 6. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr VIII/49/07 Rady Gminy Modliborzyce z dnia 31 sierpnia 2007 w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
ustalenia odpłatności za usługi, określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz 
trybu ich pobierania (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego Nr 171/2007); 

2) Uchwała Nr IV/17/2011 Rady Gminy Modliborzyce z dnia 31 stycznia 2011r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr VIII/49/07 Rady Gminy Modliborzyce z dnia 31 sierpnia 2007r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, ustalenia odpłatności za usługi, 
określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. 
Województwa Lubelskiego Nr 36 poz. 827). 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Modliborzycach. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Modliborzyce 

Piotr Rogoża

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4557



 
 Załącznik Nr 1 

         do uchwały Nr XXIV/162/2012  
         Rady Gminy Modliborzyce  
        z dnia 13 grudnia 2012r. 
 

 
 
 

WARUNKI ODPŁATNOŚCI ZA KORZYSTANIE Z USŁUG OPIEKUŃCZYCH I 
SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH  

DLA OSÓB SAMOTNIE GOSPODARUJĄCYCH 
 

L.p Miesięczna wartość dochodu 
 w złotych netto (od – do) 

 
% odpłatności za 1 godzinę 

1. Do wysokości kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej, 
określonego  w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej. 

nieodpłatnie 

2. Powyżej kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej, określonego w 
art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej do 
700,00 zł. 

10% 

3.  701,00 - 900,00 20% 
4.  901,00 - 1 100,00 30% 
5. 1 101,00 - 1 300,00 50% 
6. 1 301,00 - 1 500,00 70% 
7. 1 501,00 – i wyżej Pełna odpłatność 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4557



 
        Załącznik Nr 2 
        do uchwały Nr XXIV/162/2012 
        Rady Gminy Modliborzyce  
        z dnia 13 grudnia 2012r. 
 

 
 
 

WARUNKI ODPŁATNOŚCI ZA KORZYSTANIE Z USŁUG OPIEKUŃCZYCH  
I SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH  

DLA OSÓB MIESZKAJĄCYCH W RODZINIE 
 

L.p Miesięczna wartość dochodu 
 w złotych netto (od – do) 

 
% odpłatności za 1 godzinę 

1. Do wysokości kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie, określonego w art. 8 
ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 
roku o pomocy społecznej. 

nieodpłatnie 

2. Powyżej kryterium dochodowego na 
osobę w rodzinie, określonego w art. 8 
ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 
roku o pomocy społecznej - do 700,00 zł. 

20% 

3.  701,00 - 900,00 40% 
4.  901,00 - 1 100,00 60% 
5.  1 101,00 - 1 300,00 80% 
6. 1 301,00 - i wyżej Pełna odpłatność 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4557


		2012-12-28T14:05:30+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




